Договор пожертвования №__

	г. Москва
	                                     "___"_________ 20__ г.

Некоммерческая организация Благотворительный фонд «Помощь пожилым» (ИНН 9729298409) в лице Директора фонда Вердияна Аргама Араратовича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Фонд", с одной стороны,
_________________________________________________________________________ действующ____ на основании ______________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Собственник", с другой стороны
и
________________________________________________________________________, действующ____ на основании _____________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Получатель", с третьей стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.	В соответствии с настоящим Договором, Фонд обязуется оплатить стоимость имущества, передаваемого Собственником Получателю: ___________________________________ (далее - Имущество), для использования Получателем в целях, указанных в настоящем Договоре.
[bookmark: P15]1.2.	Имущество передается в собственность Получателя для использования в следующих целях: _____________________________________
1.3.	Имущество, передаваемое по настоящему Договору, принадлежит Собственнику на праве собственности на основании ________________, что подтверждается ___________________.
[bookmark: P17]1.4.	Собственник передает Получателю Имущество единовременно и в полном объеме в течение ___ (_________) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора в следующем порядке: _________________________________.
1.5.	Получатель обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного Имущества.
[bookmark: P19]1.6.	Стоимость передаваемого Имущества составляет __________ (____________) рублей.
[bookmark: P20]1.7.	Передаваемое Имущество должно соответствовать следующим требованиям: _______________________________________.

2. Права и обязанности Сторон

2.1.	Фонд обязуется оплатить Собственнику стоимость Имущества, определенную в п. 1.6 настоящего Договора, в следующем порядке и в следующие сроки: ____________________.
2.2.	Фонд вправе:
2.2.1.	Проверять целевое использование Имущества, переданного Получателю по настоящему Договору, установленное п. 1.2 настоящего Договора.
2.3.	Собственник обязан:
2.3.1.	Предупредить Стороны настоящего Договора обо всех недостатках передаваемого Имущества.
2.3.2.	Передать Имущество Получателю в сроки и в порядке, которые установлены п. 1.4 настоящего Договора.
2.3.3.	Одновременно с Имуществом передать Получателю следующую документацию и принадлежности: ___________________________________.
[bookmark: P31]2.3.4.	В случае несоответствия переданного Имущества требованиям, указанным в п. 1.7 настоящего Договора, устранить недостатки в срок ______________________________.
[bookmark: P32]2.3.5.	В случае обнаружения существенных недостатков переданного имущества заменить на Имущество надлежащего качества в срок ______________________________.
2.3.6.	В случае невозможности исполнения обязанностей, установленных п. п. 2.3.4, 2.3.5 настоящего Договора, возвратить Фонду оплаченную последним стоимость имущества.
2.4.	Собственник гарантирует, что передаваемое в собственность Получателю Имущество никому не продано, не обещано, в споре и под арестом не состоит, не обременено иными правами третьих лиц.
2.5.	Получатель обязан:
2.5.1.	Использовать переданное ему Имущество исключительно по назначению, определенному в п. 1.2 настоящего Договора.
2.5.2.	По требованию Фонда предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании Имущества, переданного по настоящему Договору, в виде отчета в произвольной форме.
2.6.	Получатель вправе в любое время до передачи ему Имущества по настоящему Договору отказаться от его получения. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.
Отказ от получения Имущества по настоящему Договору должен быть совершен в письменной форме.
[bookmark: P40]2.7.	Изменение назначения использования переданного Имущества, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, допускается с письменного согласия Фонда, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению.
2.8.	Использование пожертвованного Имущества не в соответствии с указанным в п. 1.2 настоящего Договора назначением или изменение этого назначения с нарушением правил, предусмотренных п. 2.7 настоящего Договора, дает право Фонду или иному правопреемнику требовать отмены пожертвования.
2.9.	Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору.

3. Передача Имущества

3.1.	Передача Имущества по настоящему Договору оформляется путем составления и подписания Собственником и Получателем Акта приема-передачи (Приложение N 1).
3.2.	Моментом передачи Имущества является день подписания Акта приема-передачи (Приложение N 1).

4. Разрешение споров

4.1.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2.	При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Фонда и в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

[bookmark: P56]5.1.	В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть известны заранее и которые нельзя было предвидеть или предупредить их последствия (стихийные бедствия, военные действия, изменения законодательства и тому подобное), Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение принятых на себя по Договору обязательств в части конкретных нарушений обязательств, вызванных наступлением обстоятельств непреодолимой силы.
5.2.	При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
5.3.	В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, срок исполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.4.	Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более ______ (_________) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.2.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4.	Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6.5.	Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
6.5.1.	Акт приема-передачи имущества (Приложение N 1).

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Собственник:                                                       Фонд:
	____________________________

	Наименование: Благотворительный фонд  «Помощь пожилым»

	Адрес: ____________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Адрес: 129343, г. Москва, внутр. тер. г. муниципальный округ Свиблово, ул. Амундсена д. 7, стр. 2, помещ. 2/1
[bookmark: _GoBack]Адрес фактического местонахождения: 129343, г. Москва, внутр. тер. г. муниципальный округ Свиблово, ул. Амундсена д. 7, стр. 2, помещ. 2/1

	Паспортные данные: ________________

	ОГРН: 1207700266410

	__________________________________

	ИНН/КПП 9729298409/772901001

	Телефон: __________________________

	Р/с 40703810862160000069

	Адрес электронной почты: ___________

	в ПАО КБ “УБРИР”

	Счет _____________________________

	К/с 30101810900000000795

	БИК 046577795

info@fond60.ru

сайт www.fond60.ru

	____________________________

	_______/_________ (подпись/Ф.И.О.)

	_____________/Директор Фонда
                            Вердиян А.А.

	Получатель:

	________________________ (Ф.И.О.)

	Адрес: __________________________

	_______________________________

	Паспортные данные: ______________

	_______________________________

	Телефон: ________________________

	Адрес электронной почты: ________

	Счет ___________________________

_______/_________ (подпись/Ф.И.О.)

Приложение № 1
Акт приемки-передачи
к договору пожертвования
№ ______   от _______________ г.

г. Москва                                                                              "___"_________ 20__ г.
Некоммерческая организация Благотворительный фонд «Помощь пожилым» (ИНН 9729298409) в лице Директора фонда Вердияна Аргама Араратовича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Фонд", с одной стороны,
_____________________ (наименование или Ф.И.О.) в лице _________________ (должность, Ф.И.О.), действующ____ на основании ___________________ (Устава, доверенности, паспорта), именуем__ в дальнейшем "Собственник", с другой стороны и
_____________________ (наименование или Ф.И.О.) в лице _________________ (должность, Ф.И.О.), действующ____ на основании ___________________ (Устава, доверенности, паспорта), именуем__ в дальнейшем "Получатель", с третьей стороны, вместе именуемые "Стороны", подписали настоящий Акт о нижеследующем:
Собственник передал, а Получатель для целей предусмотренных Договором принял следующее имущество в качестве пожертвования:

	№
	Наименование
	Количество, шт.
	Примечание

	1

	2

	3

	4

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Настоящий акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному экземпляру для каждой сторон.
Подписи Сторон:

Собственник:				Фонд:

	________/__________
	_____________/Директор Фонда
                            Вердиян А.А.

Получатель:

	________/__________

image1.png